
 
Protokół nr XXXVIII/2017 

XXXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie 

w dniu 26 września 2017 r., w godz. 9
00

 – 13
40

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
  

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła otworzył posiedzenie Rady Powiatu  

w Białogardzie, po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności (załącznik nr 

1, 2 i 3), aktualnie w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, 

wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Poinformował, że dzisiejsza sesja został zwołana na wniosek grupy radnych.  

 

Radny – Jan Połuboczko poprosił Przewodniczącego Rady, aby obrady dzisiejszej sesji były 

prowadzone w sposób tradycyjny, ponieważ część radnych zapomniała haseł, a część 

tabletów. 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła przypomniał radnym, że wszystkich 

obowiązuje statut Powiatu Białogardzkiego zgodnie z którym obrady prowadzi się przy 

użyciu systemu eSesja. Dodał, że radni, którzy nie posiadają tableta lub hasła mogą zgłaszać 

się do dyskusji poprzez podniesienie ręki.  

 

Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Informacja Starosty dotycząca aktualnej sytuacji szpitala w Białogardzie, jego 

pracowników oraz zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców w związku z likwidacją 

oddziałów. 

3. Informacja Starosty dotycząca ustaleń i przebiegu spotkania z pracownikami szpitala, które 

odbyło się 13 września 2017 r. 

4. Informacja Prokurenta Spółki Centrum Dializa w Sosnowcu dotycząca planów spółki w 

zakresie dalszego funkcjonowania oddziałów w szpitalu, dalszych zwolnień i zamykanych 

oddziałów. 

5. Wystąpienie przedstawiciela Związków Zawodowych funkcjonujących w Spółce Centrum 

Dializa. 

6. Udzielenie głosu mieszkańcom Powiatu Białogardzkiego na temat działalności szpitala. 

7. Wystąpienie Delegata Rady Miejskiej w Białogardzie do Stowarzyszenia Inicjatyw 

Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie Rady Miejskiej w Białogardzie Radnego Rady 

Powiatu w Białogardzie Andrzeja Siwka dotyczącej Stowarzyszenia. 

8. Pytania radnych do Starosty i Prokurenta Spółki Centrum Dializa w Sosnowcu w związku 

ze złożonymi przez nich informacjami. 

9. Zamknięcie Sesji. 

 

 

Ad.2 

Informacja Starosty dotycząca aktualnej sytuacji szpitala w Białogardzie, jego pracowników 

oraz zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców w związku z likwidacją oddziałów. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda na wstępie przypomniał, że szpital w Białogardzie 

został wydzierżawiony przez spółkę Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie dla 

spółki Centrum Dializa z Sosnowca. W związku z powyższym szczegółową informację 
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dotyczącą  aktualnej sytuacji szpitala w Białogardzie, jego pracowników oraz zabezpieczenia 

zdrowotnego mieszkańców w związku z likwidacją oddziałów w imieniu Zarządu Powiatu 

przekaże prezes spółki RCM pan Zygmunt Baś.  

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła w sprawach proceduralnych poprosił, aby 

osoby chętne zabrać głos w punkcie szóstym zapisywały się na listę. 

Prezes – Zygmunt Baś przedstawił szczegółową informację dotyczącą liczby łóżek i 

pacjentów leczonych na poszczególnych oddziałach, liczby pracowników na poszczególnych 

oddziałach oraz wysokości kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

Na posiedzenie sesji przybyli radni Marek Anusz i Rajmund Wasiak. Od tej chwili w sesji 

uczestniczy 16 radnych. 

 

Prezes – Zygmunt Baś odnośnie wykorzystania kontraktu z NFZ w szpitalu w Białogardzie 

poinformował m.in. że na koniec 2016 roku wykonano kontrakt w wysokości 25.006.583,92 

zł. Regionalne Centrum Medyczne ma stały nadzór nad spółką Centrum Dializa. Nadzór jest 

wykonywany m.in. poprzez wystąpienia do Narodowego Funduszu Zdrowia, Państwowej 

Inspekcji Pracy i Powiatowej Stancji Sanitarno – Epidemiologicznej o protokoły z kontroli 

przeprowadzonej w szpitalu. Poinformował, że Państwowa Inspekcja Pracy w Katowicach z 

związku z niedociągnięciami dotyczącymi wypłaty wynagrodzeń w szpitalach, które 

prowadzi spółka Centrum Dializa przesłała zawiadomienie do prokuratury w celu wyjaśnienia 

nieprawidłowości. Odnośnie nie wypłacenia wynagrodzeń dla części pracowników szpitala w 

Białogardzie poinformował, że złożył zawiadomienie do Państwowej Inspekcji Pracy o 

popełnieniu wykroczeń. Poinformował, że otrzymał odpowiedź, iż ze względu na to, że 

pracodawca ma swoją siedzibę na terenie Katowic cała dokumentacja w tej sprawie zostanie 

przesłana do właściwego oddziału. Kierownictwo spółki Centrum Dializa obecnie wyjaśnia, 

że ich trudna sytuacja finansowa wynika z wstrzymania przez banki kredytowania ich spółki. 

Problem związany jest z reformą służby zdrowia – brak podpisana umów między szpitalami, 

a NFZ. Na zakończenie oświadczył, że jako prezes spółki RCM nie popiera działań spółki 

Centrum Dializa dotyczących nie wypłacenia wynagrodzeń pracownikom szpitala w 

Białogardzie.  

 

W chwili obecnej na posiedzenie sesji przybył radny Wojciech Potrzebowski. Od tej chwili w 

posiedzeniu uczestniczy 17 radnych.  

 

Ad.3 

Informacja Starosty dotycząca ustaleń i przebiegu spotkania z pracownikami szpitala, które 

odbyło się 13 września 2017 r. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przekazał informację dotyczącą ustaleń i przebiegu 

spotkania z pracownikami szpitala, które odbyło się 13 września 2017 r. Poinformował m.in. 

że 13 sierpnia 2017 roku  został poinformowany przez pracowników szpitala, że nie otrzymali 

swoich wynagrodzeń za miesiąc lipiec.  Spotkanie o którym mówił zostało w ukryciu nagrane 

i opublikowane w mediach. Nagranie to odbiło się szerokim echem wśród naszej 

społeczności. Oświadczył, że organizując to spotkanie miał dobre intencje, ponieważ chciał 

aby obie strony sporu się porozumiały. Niestety podczas spotkania było wiele niepotrzebnych 

emocji. Poinformował, że prokurent spółki Centrum Dializa wyjaśniał, że obecnie boryka się 

z problemami finansowymi związanymi z wprowadzeniem reformy służby zdrowia (brak 

podpisanych umów z NFZ, które były gwarantem linii kredytowej na bieżącą działalność 

spółki). Po zakończaniu w/w spotkania Zarząd Powiatu wystosował stanowisko do spółki 

Centrum Dializa w którym kategorycznie sprzeciwia się takiemu postępowaniu spółki wobec 

pracowników. Następnie starosta odczytał treść w/w stanowiska. Starosta oświadczył, że 
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oczekuje na rozwiązanie tej sytuacji, ponieważ ono negatywnie odbija się na wizerunku 

szpitala w Białogardzie. Dodał, że kontrolę w tej sprawie prowadzi Państwowa Inspekcja 

Pracy. Następnie poinformował, że zakończyła się kontrola Najwyższej Izby Kontroli 

dotycząca wydzierżawienia szpitala.  W większości tych obszarów, które były kontrolowane 

opinia jest pozytywna, bądź pozytywna z zastrzeżeniami. Oczywiście do zastrzeżeń zostały 

złożone wyjaśnienia. Obecnie oczekuje na protokół pokontrolny.  

 

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w 

obradach XXXVIII Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 9
45

 do godziny 10
00

. 

 

 

Ad.4 

Informacja Prokurenta Spółki Centrum Dializa w Sosnowcu dotycząca planów spółki w 

zakresie dalszego funkcjonowania oddziałów w szpitalu, dalszych zwolnień i zamykanych 

oddziałów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poinformował, że powyższą informację w 

imieniu prokurenta spółki przedstawi menadżer szpitala w Białogardzie Pani Wioletta 

Smolarska. Następnie odczytał pismo od pana prokurenta w którym to informuje, że nie może 

być obecny na sesji z powodu wcześniejszego zaproszenia na posiedzenie Zarządu Powiatu 

Łaskiego (pismo stanowi załącznik do protokołu).  

Menadżer – Wioletta Smolarska poinformowała m.in., że spółka planuje utrzymać szpital w 

Białogardzie w sieci szpitali. Oświadczyła, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych informacji 

dotyczących planów zamknięcia oddziałów szpitalnych. Wszystkie oddziały szpitala pracują 

prawidłowo. Pani menadżer podziękowała całemu personelowi szpitala, że mimo trudnej 

sytuacji wszyscy wykonują swoje obowiązku  w bardzo dobry sposób.   

 

 

Ad.5 

Wystąpienie przedstawiciela Związków Zawodowych funkcjonujących w Spółce Centrum 

Dializa. 

 

Przewodniczący Związku NSZZ Solidarność Region Koszaliński Pobrzeże – Sławomir 

Majchrzak na wstępie oświadczył, że został upoważniony do dzisiejszego wystąpienia przez 

Pana Wiesława Haik przedstawiciela organizacji związkowej funkcjonującej w szpitalu w 

Białogardzie. Odniósł się m.in. do informacji, że działalność związków zawodowych 

działających przy szpitalu przyczyniła się do tragicznej sytuacji finansowej szpitala, przez to 

że w 2009 roku związki poprzez swoje działania doprowadziły do podwyżek dla swoich 

pracowników. Przekazywano również informacje, że związki nie protestowały przeciw 

przekształceniu szpitala w spółkę, a później przeciw jego wydzierżawieniu. Oświadczył, że są 

to nieprawdziwe stwierdzenia. Przypomniał, że z inicjatywy Solidarności w 2014 roku odbyło 

się referendum w którym pracownicy jednoznacznie sprzeciwili się przekształceniu szpitala, a 

Rada Powiatu nie wzięła tego stanowiska pod uwagę. Zarząd Powiatu był informowany o 

nieprawidłowościach w szpitalu, o złym zarządzaniu środkami finansowymi. Niestety te 

interwencje były nieskuteczne. Spółka Centrum Dializa do dnia dzisiejszego nie uznaje 

funkcjonowania organizacji zakładowej NSZZ Solidarność pomimo prawomocnych wyroków 

sądów w Białogardzie, Koszalinie, Katowicach, które organizację związkowa uznały za 

legalną i prawną. Zdaniem przewodniczącego wielokrotne kontrole Państwowej Inspekcji 

Pracy w spółce Centrum Dializa wykazały ogrom naruszeń praw pracowniczych i 

związkowych. Stwierdził, że nie wie czy spółka łamie zapisy umowy dzierżawy, ponieważ 
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umowa jest tajna. Na zakończenie oświadczył, że jako organizacja związkowa stwierdza, że 

organy samorządu Powiatu Białogardzkiego nie zapewniają w sposób należyty prawa do 

ochrony zdrowia dla ponad 50 tys. mieszkańców powiatu. Zaapelował do władz o podjęcie 

działań, aby patologie jakie mają miejsce w szpitalu w Białogardzie się zakończyły w imię 

dobra pacjentów, pracowników i mieszkańców.   

 

 

Ad.6 

Udzielenie głosu mieszkańcom Powiatu Białogardzkiego na temat działalności szpitala. 

 

Pani Krystyna Jaworska oświadczyła, że większość mieszkańców Białogardu jest oburzona 

tym co się dzieje w szpitalu w Białogardzie. Odniosła się do nagrania z spotkania 

pracowników z prokurentem spółki Centrum Dializa. Zatrważające są informacje jakie 

pracownicy szpitala przekazywali obecnym na spotkaniu, a dotyczyły przede wszystkim  

sytuacji pacjentów, niewystarczającej liczby pielęgniarek oraz personelu pomocniczego na 

oddziale rehabilitacji. Oświadczyła, że jej zdaniem pracowników jest za mało i w tej sytuacji 

nie uda się utrzymać wcześniejszych standardów. Najgorsze w tym jest to, że na tym cierpią 

niewinni pacjenci. Stwierdziła, że mieszkańcy liczą na to, że interesy naszych pacjentów i 

pracowników zostały zabezpieczone w umowie dzierżawy szpitala.  

Pan Jerzy Harłacz oświadczył, że jego zdaniem błędem było przekształcenie szpitala w 

spółkę, a później wydzierżawienie szpitala spółce Centrum Dializa. Zarzucił staroście nie 

przedstawienie radnym powiatu umowy dzierżawy szpitala. Oświadczył, że zaniechanie w tej 

kwestii będzie prowadziło do tego, że to starosta będzie musiał się tłumaczyć. Przypomniał, 

że prowadzenie szpitala nie jest działalnością zarobkową. Odnośnie praw pracowniczych 

oświadczył, że całkowicie zgadza się z wypowiedzią przedstawiciela związków zawodowych. 

Nie może dochodzić do sytuacji, że jeśli pracownik upomina się o swoje wynagrodzenie jest 

dyscyplinarnie zwalniany. Oświadczył, że obwinia Zarząd Powiatu za obecną sytuację 

szpitala. Zaapelował do radnych, aby zastanowili się nad koncepcją przejęcia przez powiat 

prowadzenia szpitala. Przypomniał, że zarówno samorząd powiatu jak i Miasta Białogard dał 

pod zastaw kredytu swoje nieruchomości. Zapytał co stanie się jeśli dojdzie do sytuacji, kiedy 

dzierżawca wypowie umowę i powiat będzie musiał spłacić kredyt.  

Pan Szczepan Jonko na wstępie odniósł się do wypowiedzi starosty w pkt. 3 dzisiejszej sesji 

dotyczącej spotkania przedstawiciela spółki Centrum Dializa z pracownikami szpitala. 

Oświadczył m.in., że bulwersuje go zachowanie starosty na tym spotkaniu. Z nagrania można 

odnieść wrażenie, że starosta stoi po stronie spółki Centrum Dializa. Prokurent w/w spółki 

obraża wszystkich mieszkańców Białogardu, a później w obecności starosty i wicestarosty 

stwierdza, że jest bankrutem. Niestety na tą informację również nikt z władz nie reaguje i nikt 

nie staje w obronie pracowników szpitala i mieszkańców. Zdaniem pana Jonko w tej sytuacji 

należało przerwać spotkanie i udać się na rozmowę z prokurentem w celu przypomnienia 

warunków dzierżawy. Następnie odniósł się do tematu budowy bloku operacyjnego. 

Poinformował, że inwestycja stanęła, ponieważ inwestor nie płaci wykonawcy. Odnośnie 

informacji dotyczącej wywożenia sprzętu medycznego z szpitala stwierdził, że chętnie 

zapoznał by się z inwentaryzacją sprzętu przekazanego przez spółkę Regionalne Centrum 

Medyczne spółce Centrum Dializa oraz inwentaryzacją na dzień 30 września br. Poruszył 

również problem dyżurów lekarzy w szpitalu. Oświadczył, że dochodzi do sytuacji, że lekarz 

anestezjolog  dyżuruje 4 dni z rzędu. Powrócił również do koncepcji utworzenia spółki 

samorządowej powiatowo – miejskiej, która miała zająć się prowadzeniem szpitala. Pan 

Jonko oświadczył, że bardzo żałuje, że inicjatywa ta skończyła się na etapie koncepcyjnym. 

Zdaniem Pana Janko samorząd Miasta Białogard mógł znaleźć środki na objęcie udziałów w 

takiej spółce i obecnie szpital byłby w rękach samorządów. 
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W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w 

obradach XXXVIII Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 11
10

 do godziny 11
35

. 

 

Ad.7 

Wystąpienie Delegata Rady Miejskiej w Białogardzie do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno 

- Gospodarczych w Białogardzie Rady Miejskiej w Białogardzie Radnego Rady Powiatu w 

Białogardzie Andrzeja Siwka dotyczącej Stowarzyszenia. 

Pan Andrzej Siwek przypomniał, że Rada Miejska w Białogardzie uchwałą z dnia 30 

sierpnia 2017 roku wybrała go na swojego delegata do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno - 

Gospodarczych w Białogardzie. Uchwałę tę otrzymał 1 września 2017 roku  i dnia 4 września 

br. przekazał ją do prezesa stowarzyszenia Pana Jana Budzyńskiego. Następnie dnia 5 

września br. otrzymał zaproszenie na walne zebranie członków stowarzyszenia, które odbyło 

się dnia 13 września br. Dnia 6 września br. wystąpił do prezesa stowarzyszenia o przesłanie 

projektu uchwały dotyczącej zmiany statutu stowarzyszenia. Dnia 11 września br. otrzymał 

odpowiedź, że projekt ten otrzyma na posiedzeniu w dniu 13 września br. Oświadczył, że 

przez 22 lata funkcjonowania stowarzyszenia w statucie było zapisane, że zarząd jest 

trzyosobowy – prezes, wiceprezes, skarbnik.  Dnia 13 września br. zmieniono statut w ten 

sposób, że zarząd stał się jednoosobowy. Komisja Rewizyjna pozostała nadal trzyosobowa. 

Poinformował, że taką informację przekazał również Radzie Miejskiej Białogard. Zdaniem 

Pana Siwka radni tego samorządu są zdania, że jeśli  zmiany w stowarzyszeniu będą szły w 

tym kierunku to Rada Miejska jest zdecydowana zagłosować za wystąpieniem z tego 

stowarzyszenia. Przypomniał, że po rozwiązaniu tego stowarzyszenia żaden z jego członków 

nie dostanie nic. Na zakończenie zaapelował do radnych, aby na najbliżej sesji złożyć 

wniosek o odwołanie Pana Ryszarda Wichniewicza z funkcji delegata powiatu w 

stowarzyszeniu i powołanie w jego miejsce przedstawiciela Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

 

Ad.8 

Pytania radnych do Starosty i Prokurenta Spółki Centrum Dializa w Sosnowcu w związku ze 

złożonymi przez nich informacjami. 

 

Radny – Andrzej Siwek odniósł się na nagrania ze spotkania przedstawiciela spółki Centrum 

Dializa z pracownikami szpitala, którzy nie otrzymali swoich wynagrodzeń. Podczas 

spotkania okazuje się prokurent spółki zabezpiecza kredyt bankowy w wysokości 6,5 mln zł. 

wpływami z Narodowego Funduszu Zdrowia. Radny oświadczył, że zastanawia się jak taka 

duża spółka, która zarządza kilkoma szpitalami nie ma innego zabezpieczenia na taką 

sytuację. Poinformował, że spółka Centrum Dializa utworzyła drugą spółkę. Radny zapytał 

starostę cyt. „jak to jest możliwe, że pan jako starosta  występuje jako adwokat, obrońca, 

poplecznik, wspierający jeśli chodzi o Centrum Dializa.” Radny zadał to pytanie w kontekście 

nagrań ujawionych z powyższego spotkania.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że podczas w/w spotkania nie stanął po 

stronie spółki, tylko po stronie pracowników. Przypomniał, że to on zorganizował to 

spotkanie. Poinformował, że rozpoczęło się ono o godzinie 15.00, a pracownicy weszli na to 

spotkanie o godzinie 15.30. Nagranie o nie obejmuje więc całości, tylko fragment kiedy 

uczestniczyli w nim pracownicy. Oświadczył, że swoje niezadowolenie z zaistniałej sytuacji 

wyraził m.in. w postaci oficjalnego stanowiska Zarządu Powiatu.  

Radny – Adam Kołacki na wstępnie zaproponował staroście, aby odsłuchał nagranie z w/w 

spotkania. Radny oświadczył, że odebrał wypowiedź starosty jako namawianie pracowników 

do podpisania ugody dla nich niekorzystnej. Oświadczył, że jest oburzony na brak reakcji 

starosty na karygodną wypowiedź pana prokurenta dotyczącą mieszkańców Białogardu. 
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Następnie zapytał starostę jakie są jego działania po uzyskaniu informacji od pana prokurenta, 

że jest zbankrutowanym przedsiębiorcą. Zapytał również – jaka kara jest w umowie 

dzierżawy za zerwanie przez powiat umowy dzierżawy szpitala.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że spotkanie o którym cały czas jest 

mowa było bardzo emocjonalne. Powiat w swoim zakresie postępuje zgodnie z umową 

dzierżawy i prezes RCM w Białogardzie podjął wszelkie niezbędne działania. Oświadczył, że 

przekazał członkom Zarządu Powiatu informacje odnośnie przebiegu w/w spotkania i stąd  

pojawiło się pisemne stanowisko w te sprawie. Obecnie oczekuje na działania pana prezesa 

spółki Centrum Dializa odnośnie rozwiązania tego problemu. Oświadczył, że informacje 

przekazywane przez pracowników odbiegają od rzeczywistości, ponieważ szpital 

funkcjonuje, leczy pacjentów o czym świadczą dane przekazane w dniu dzisiejszym przez 

prezesa spółki RCM. Oświadczył, że umowa dzierżawy w bardzo dobry sposób zabezpiecza 

interesy powiatu. Należy się zastanowić, czy podejmować dalsze kroki, które mogą skończyć 

się różnie. Prezes spółki RCM oczywiście korzysta z pewnych instrumentów – stosuje kary 

umowne. Ponownie pokreślił, że nie ma zgody powiatu na łamanie praw pracowniczych w 

szpitalu w Białogardzie.  

Radny – Adam Kołacki przypomniał staroście, że pytał jaka jest kara za zerwanie umowy 

dzierżawy. Zapytał również co Zarząd Powiatu zrobił kiedy usłyszał od prokurenta spółki 

Centrum Dializa, że jest bankrutem. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że kary za zerwanie umowy są 

zawarte w umowie, ale ze względu na objęcie jej klauzulą poufności nie może podać 

wysokości kary. Oświadczył, że są na wysokim poziomie.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy kara za odstąpienie od umowy działa w dwie strony. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił twierdzącej odpowiedzi. 

Radny – Adam Kołacki zapytał czy to są te same kwoty. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że nie udzieli teraz takiej odpowiedzi. 

Dodał, że w dalszej części spotkania, które nie zostało nagrane zażądał wyjaśnień od 

prokurenta spółki Centrum Dializa odnoście stwierdzeń o których mówił radny Adam 

Kołacki. Pan prokurent uspokoił emocje i odpowiedział na pytania. Spółka CD ma 

wstrzymane linie kredytowe i dlatego ma trudności z bieżącym finansowaniem  działalności. 

Starosta oczekuje na uregulowanie wynagrodzeń przez spółkę Centrum Dializa. Przypomniał 

również, że prezes spółki RCM zgłosił sprawę do Państwowej Inspekcji Pracy. 

Radny – Jerzy Żuk oświadczył, że jego zdaniem nieszczęściem naszego szpitala jest to, że 

jest narzędziem politycznym i to nie pomaga, ani niczemu dobremu nie służy. Poinformował, 

że od trzech miesięcy codziennie jest w szpitalu, ponieważ opiekuje się chorą żoną. 

Codziennie widzi ogrom pracy jaki biały personel wkłada w zajmowanie się pacjentami. 

Oczywiście nie może powiedzieć, że cały personel jest tak bardzo zaangażowany w swoją 

pracę, ale większość bardzo się stara. Podziękował załodze szpitala i poprosił o należy jej 

szacunek.  

Radny – Rajmund Wasiak oświadczył, że jego zdaniem wystąpienie pani menadżer szpitala 

było bardzo krótkie i praktycznie nic z niego się nie dowiedział. Następnie poprosił panią 

menadżer o odpowiedź na następujące pytania: jaka jest kondycja finansowa spółki Centrum 

Dializa, czy to prawda, że spółka utworzyła drugą spółkę z kapitałem zagranicznym, dlaczego 

nie wypłacono zaległych wynagrodzeń, czy jest zagrożenie, że spółka stanie na granicy 

upadłości. Zapytał Starostę co stanie się kiedy spółka Centrum Dializa ogłosi upadłość, czy 

powiat jest przygotowany na taką sytuację.  

Menadżer – Wioletta Smolarska odnośnie kondycji finansowej spółki Centrum Dializa 

zaproponowała, aby radny bezpośrednio zwrócił się o odpowiedź do siedziby spółki w 

Sosnowcu. Dodała, że w planach spółki jest utrzymanie się w sieci i zabezpieczenie 

wszystkich świadczeń zdrowotnych.  
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że powiat jest przygotowany na plan 

awaryjny. Stwierdził, że nie chciałby więcej na ten temat dyskutować, ponieważ jest obecny 

dzierżawca i dyskusja na ten temat mogłaby być odebrana jako brak zaufania. Podkreślił, że 

umowa dzierżawy zabezpiecza powiat w tym zakresie.  

Radny – Rajmund Wasiak zapytał starostę czy jest szczegółowy plan działania w takiej 

sytuacji i czy przybrało to formę dokumentu. Następnie zapytał panią menadżer dlaczego 

właśnie ci konkretni pracownicy szpitala nie otrzymali swoich wynagrodzeń.  

Menadżer – Wioletta Smolarska oświadczyła, że nie może wziąć odpowiedzialności za 

czyny prezesa spółki pana Nowakowskiego. Poinformowała, że nie wie czym się kierował 

pan Nowakowski i zasugerowała, aby wystąpił z pytaniem do prezesa spółki. 

Radny – Rajmund Wasiak stwierdził, że liczył na więcej informacji ze strony pani 

menadżer, która reprezentuje prezesa. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że porządek sesji zaproponowany 

przez grupę radnych jest tak skonstruowany, że niestety ani starosta, ani on nie mógł na 

bieżąco odnieść się do pewnych zapytań. Taki stan rzeczy doprowadził do sytuacji, że wiele 

kwestii nie zostało wyjaśnionych, czy też sprostowanych.  

Radna – Iwona Wysocka - Chudziak przypomniała, że kiedy sesja nadzwyczajna jest 

organizowana przez Zarząd Powiatu, czy też Przewodniczącego to nie ma w porządku obrad 

punktu w którym radni mogliby się wypowiedzieć.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto skierował zapytanie do wnioskodawców 

dzisiejszej sesji – czy chcą mieć pełną informację; jeśli tak poprosił o udzielenie mu głosu. 

Radny – Adam Kołacki przypomniał wicestaroście, że również był obecny na spotkaniu pana 

prokurenta z pokrzywdzonymi pracownikami  i niestety nie słyszał jego wypowiedzi. Grupa 

radnych chciała w dniu dzisiejszym usłyszeć wyjaśnienia od starosty.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała wicestarostę co sądzi o tej całej sytuacji.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto przypomniał, że spotkań z pracownikami było 

sześć. Dnia 13 sierpnia br. dotarła informacja, że jest taki problem. Już dnia 16 sierpnia br. 

odbyło się pierwsze spotkanie z pracownikami. Następnie przedstawił informację dotyczącą 

kolejnych pism i korespondencji między wydzierżawiającym, a dzierżawcą. Wicestarosta 

podkreślił, że od samego początku powiat podejmował działania mające na celu rozwiązanie 

problemu, czyli doprowadzenie do wypłaty zaległych wynagrodzeń. Oświadczył, że powiat 

podpisując umowę dzierżawy szpitala nie spodziewał się, że dojdzie do takiej sytuacji, 

ponieważ spółka Centrum Dializa jest zobowiązana do przestrzegania Kodeksu Pracy. 

Stwierdził, że dzierżawca przystępując do umowy dzierżawy znał sytuację finansową naszego 

szpitala. Obecnie prezes spółki RCM zgłosił sprawę do Państwowej Inspekcji Pracy, a ona 

przekazała sprawę do prokuratury. Dodał, że podjęto również decyzję o udzieleniu 

pracownikom pomocy finansowej z środków funduszu socjalnego spółki RCM. Następnie 

odniósł się do wystąpienia mieszkanki Białogardu Pani Krystyny Jaworskiej. Stwierdził, że 

oczywiście zgadza się z zdaniem, że pacjent powinien być najważniejszy. Wicestarosta nie 

zgodził się jednak z wypowiedzią, że długi szpitala są i będą. Przypomniał, że w momencie, 

kiedy Rada Powiatu zeszłej kadencji podjęła decyzję o przekształceniu szpitala w spółkę 

prawa handlowego ukierunkowała dalsze działania w tej kwestii. Wszystkie koncepcje 

dotyczące dalszego funkcjonowania szpitala mówiły o tym, że spółka musi zostać 

dokapitalizowana, musi nastąpić redukcja zatrudnienia, spółka musi być wydzierżawiona. 

Obecna kadencja Rady Powiatu polega na skutecznej realizacji wcześniejszych założeń. 

Następnie odniósł się do dyskusji na temat szpitala jaka miała miejsce  podczas obrad Rady 

Miejskiej Białogard. Pewien radny zarzucił, że w szpitalu nie był wprowadzony żaden 

program naprawczy. Oświadczył, że jest to nieprawdziwe stwierdzenie, ponieważ na początku 

tej kadencji prezes spółki RCM zmniejszył zatrudnienie w szpitalu o 100 umów.  Odnośnie 

wyboru firmy wydzierżawiającej szpital odczytał radnym  ocenę oferty wiążącej z której 
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wynika, że największe korzyści powiat może osiągnąć wybierając propozycję złożoną przez 

Centrum Dializa.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak stwierdziła, że radni opozycyjni nie mogą stwierdzić 

czy interes powiatu jest dobrze zabezpieczony w umowie dzierżawy, ponieważ nie znają jej 

treści. Oświadczyła, że dziwi się, że tak duża spółka nie ma środków na wypłatę 

wynagrodzeń dla kilkunastu pracowników. Zapytała również jakie powiat ma mechanizmy 

egzekwowania kar umownych, które na spółkę Centrum Dializa nałożył prezes Regionalnego 

Centrum Medycznego w Białogardzie. Odnośnie możliwości wypowiedzenia umowy 

zapytała w jaki sposób RCM będzie prowadził szpital skoro część sprzętu medycznego 

została sprzedana, a część wywieziona. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Jerzego Zuka 

oświadczyła, że opozycja nie ma uwag co do pracy personelu białego tylko zwraca uwagę na 

fakt, że tego personelu jest za mało w stosunku do potrzeb.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że kary umowne wynikają z zapisów 

umowy. Odnośnie sprzętu medycznego poinformował, że kwestie te również są 

zabezpieczone w umowie dzierżawy. Wiedząc, że umowa jest na tak długi okres Centrum 

Dializa odkupiła sprzęt po wycenie. W przypadku rozwiązania umowy sprzęt, który by miał 

wrócić zostanie ponownie wyceniony i będzie można go odkupić na korzystnych warunkach 

(płatność rozłożona na lata).  Przypomniał, że ten sprzęt, który szybko się zużywa został 

sprzedany, a pozostały jest w użyczeniu.  

 

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w 

obradach XXXVIII Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 12
47

 do godziny 13
00

. 

 

Radny – Andrzej Siwek zapytał starostę czy cokolwiek stoi na przeszkodzie, aby kancelaria 

prawna obsługująca starostwo wystąpiła do Krajowego Rejestru Sądowego i uzyskała 

dokumenty dotyczące spółki Centrum Dializa z Sosnowca oraz tej nowo powstałej. Odnosząc 

się do wypowiedzi Wicestarosty radny ponownie oświadczył, że nigdy nie podniesie ręki za 

utworzeniem spółki na majątku publicznym.  

Radca prawny – Małgorzata Kasprzak poinformowała, że zgodnie z ustawą o KRS prawo 

do przeglądania akt rejestrowych ma każdy.  

Radny – Andrzej Siwek ponownie zapytał czy jest możliwość, aby to kancelaria prawna 

obsługująca starostwo wystąpiła do Krajowego Rejestru Sądowego. 

Prezes spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – Zygmunt Baś odnośnie 

sprawozdań finansowych spółki Centrum Dializa poinformował, że każdy może wejść na 

stronę KRS i wpisać numer danej spółki. Dodał, że spółka RCM posiada stosowane 

dokumenty (bilans i rachunek zysków i strat) spółki CD za 2016 rok.  

Radca prawny – Małgorzata Kasprzak uzupełniając swoją wypowiedź dodała, że nie tylko 

kancelaria prawna ma  możliwość wystąpienia o takie dokumenty. Zgodnie z art. 10 ustawy o 

KRS prawo do przeglądania i występowania o kopię dokumentów zgromadzonych w aktach 

rejestrowych ma każdy.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że jego zdaniem pozyskanie takich dokumentów leży w 

gestii powiatu, a starosty szczególnie, ponieważ jako zgromadzenie wspólników 

Regionalnego Centrum Medycznego powinien mieć informacje o spółce Centrum Dializa. 

Zapytał co stoi na przeszkodzie, aby powiat, czy starosta wystąpił o takie dokumenty do KRS, 

a później tę wiedzę przekazał radnym, ponieważ sprawa dotyczy majątku powiatu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że dokumenty finansowe spółki 

Centrum Dializa za 2016 rok posiada spółka RCM w Białogardzie. Stwierdził, że radny w 

każdej chwili może je stamtąd uzyskać.  

Radny – Adam Kołacki stwierdził, że jego zdaniem nie chodziło radnemu Andrzejowi 

Siwkowi o rok 2016 tylko o to, co dzisiaj się na bieżąco z spółką dzieje np. czy nie wpłynął 
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wniosek o ogłoszenie upadłości. Zwracając się do wicestarosty stwierdził, że nie może się 

całkowicie odcinać od odpowiedzialności związanej z dzierżawą szpitala, ponieważ to w 

obecnej kadencji negocjowano warunki umowy dzierżawy. Zapytał starostę jakie są zapisy w 

umowie mówiące o tym, że powiat może wymówić umowę z winy spółki Centrum Dializa 

np. sytuacja finansowa spółki znacznie się pogorszy.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że może takiego zapisu o którym 

radny mówił nie ma, ale jest zabezpieczenie w postaci weksla na określoną kwotę. 

Oświadczył, że trudno mówić o spółce Centrum Dializa jako o bankrucie, kiedy prowadząc 

kilka szpitali w Polsce obraca rocznie środkami w wysokości około 180 mln zł.  

Radny – Adam Kołacki przypomniał, że sam prokurent podczas spotkania z pracownikami 

powiedział, że jest zbankrutowanym przedsiębiorcą.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że nie bierze odpowiedzialności za 

słowa prokurenta wypowiedziane pod wpływem dużych emocji. Przypomniał, że szpital w 

Białogardzie ma roczny kontrakt z NFZ w wysokości ponad 25 mln zł. i ma zagwarantowane 

finansowanie na najbliższe 4 lata.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że wybierając dzierżawce 

przeprowadzono badanie każdego oferenta. Oświadczył, że oczywiście w każdej chwili 

można wypowiedzieć umowę dzierżawy tylko trzeba mieć świadomość, że powiat przejmie 

dług szpitala w wysokości 14 mln zł. Zdaniem Wicestarosty należy w tej sytuacji uspokoić 

emocje, ponieważ niczemu dobremu to nie służy. 

Radny – Adam Kołacki stwierdził, że zapisy umowy nie są warte nic w sytuacji, kiedy firma 

jest niewypłacalna. Sytuacja nie jest dobra, kiedy właściciel spółki Centrum Dializa 

dopominanie się pracowników o wypłatę wynagrodzeń nazywa hucpą i straszy, że jeśli taka 

sytuacja dalej będzie miała miejsce szpital przestanie istnieć. Radny ponownie zaproponował, 

aby zlecić firmie zewnętrznej zbadanie kondycji finansowej spółki Centrum Dializa.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że ubolewa nad tym, że doszło do takiej 

sytuacji. Przypomniał, że w umowie dzierżawy jest zapis, że spółka będzie przestrzegała 

zapisów Kodeksu Pracy.  

Radny – Rajmund Wasiak poprosił, aby Zarząd Powiatu podjął działania odnośnie 

monitorowania sytuacji spółki Centrum Dializa. Oświadczył, że dziwi go fakt, że spółka która 

obraca środkami w wysokości 180 mln zł, nie ma środków na wypłatę wynagrodzeń 

kilkunastu pracownikom.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że prezes spółki Regionalne Centrum 

Medyczne w Białogardzie sprawdzi sytuację. 

Radny – Adam Kołacki zapytał starostę kto z członków Zarządu Powiatu w Białogardzie zna 

treść umowy dzierżawy. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że umowa, która później została 

podpisana była prezentowana na posiedzeniu Zarządu Powiatu i członkowie zarządu musieli  

podpisać klauzulę poufności. Oświadczył, że nie pamięta, czy podczas tego posiedzenia byli 

obecni wszyscy członkowie zarządu. Niektórzy twierdzą, że nie widzieli umowy, ponieważ 

widzieli jej projekt przed podpisaniem. Starosta poinformował, że umowa została podpisana 

w takiej samej formie, jak była prezentowana na posiedzeniu Zarządu.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy należy przez to rozumieć, że członkowie zarządu znają 

treść umowy dzierżawy. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że umowa była prezentowana na 

posiedzeniu zarządu. 

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu – Wojciech Potrzebowski stwierdził, że nie 

wszyscy członkowie zarządu znają tę umowę. Oświadczył, że on tej umowy nie zna. Nad 

przestrzeganiem tej umowy powinny czuwać te osoby, które tę umowę znają czyli: Starosta 

Tomasz Hynda, Wicestarosta Piotr Pakuszto i Prezes spółki RCM w Białogardzie Zygmunt 
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Baś. Na zakończenie stwierdził, że martwi go fakt, że w całą sytuację związaną z szpitalem 

wkradła się polityka. Wszystkim powinno zależeć, aby ten szpital zapewniał bezpieczeństwo 

medyczne naszym mieszkańcom. 

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu – Bogusław Stanczewski przypomniał, że 

warunki umowy dzierżawy przygotowywał zespół negocjacyjny wraz z kancelarią prawną. 

Przewodniczącym zespołu był Wicestarosta Piotr Pakuszto. Z warunkami brzegowymi 

członkowie zarządu zostali zapoznani przez radcę prawnego kancelarii, która 

przygotowywała tę umowę. Radny podkreślił, że nie widział umowy podpisanej przez prezesa 

spółki Centrum Dializa z Sosnowca i Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie. Radny 

przypomniał, że podczas posiedzenia Sesji Rady Powiatu w Białogardzie pytał prezesa spółki 

CD czy jest skłonny ujawnić umowę dzierżawy. Wówczas usłyszał, że on się na to nie 

zgadza.  Stwierdził, że jego zdaniem radni powinni znać treść w/w umowy – jeśli istnieją 

takie możliwości prawne.  

 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła stwierdził, że porządek Sesji został  

wyczerpany i zamknął XXXVIII Nadzwyczajną Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie.  

 
Protokołowały: 

Violetta Adamczewska 

Anna Kaleja  

 

 


